
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 

 

«29» мая 2025 года                       № 154 

 

 

О рассмотрении протестов прокуратуры Красненского района  
 

В соответствии со статьей ст. 23 Федерального закона «О прокуратуре 

РФ», Уставом муниципального района «Красненский район» Белгородской 

области Муниципальный совет Красненского района р е ш и л: 

1. Протесты прокуратуры на решение Муниципального совета 

муниципального района «Красненский район» от 30.11.2021 года № 326 «Об 

утверждении Положения по осуществлению муниципального жилищного 

контроля на территории Красненского района Белгородской области» и 

решение Муниципального совета муниципального района «Красненский 

район» от 30.11.2021 года № 327 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  на 

территории Красненского района Белгородской области» (далее – Протесты 

прокуратуры) признать обоснованными и подлежащими удовлетворению. 

2. Направить Протесты прокуратуры в постоянную комиссию 

Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой 

политике и управлению муниципальной собственностью для приведения в 

соответствие вышеназванного решения с действующим законодательством. 

 

 

 


